
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 192

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 110     | SERVIZI DI PROG. DEF., ESEC.,  REL. GEOL.,  COORD.
--------------| SIC.  DEI LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DEL FRONTE ROC=
DEL          | CIOSO DELLA STRADA COMUNALE LA COSTARELLA IN PRECI
06-05-20     | (PG).  RETTIFICA  A D.D. N.101 DEL 21/04/2020 R.G.
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 02/07/2019 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche
e Manutenzioni;

RICHIAMATA  la propria determina dirigenziale n. 101 del 21/04/2020
riportata al Reg. Gen. 177, con la quale veniva aggidicato
l'AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART.2 COMMA 2-BIS DEL
D.L.189/2016, COSÌ COME MODIFICATO DALL’ART.23 DELLA LEGGE N.55 DEL
14/06/2019, DI CONVERSIONE DEL D.L. N.32 DEL 18 APRILE 2019 E DELL’
ART. 36, COMMA 2, LETT. A) D.LGS. N. 50/2016, PRECEDUTO DA
CONSULTAZIONE TRA PIU’ PROFESSIONISTI, DEI SERVIZI DI PROGETTAZIONE
DEFINITIVA E ESECUTIVA COMPRESA LA RELAZIONE GEOLOGICA ED IL
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E L’INCARICO DI
DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE
(COME OPZIONE) DELL’INTERVENTO DENOMINATO “LAVORI DI CONSOLIDAMENTO
DEL FRONTE ROCCIOSO DELLA STRADA COMUNALE LA COSTARELLA”, DI CUI
ALL’ORDINANZA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.56 DEL 10.05.2018,
all'R.T. con c.g. lo STUDIO LOMBARDINI SRL - con sede in LOC. BODOGLIE
- 06059 Todi - P.IVA 03148250545 per un importo di mesi 12 d'offerta
pari a 10.769,63 + IVA 22% per servizi ribassati del -56.02%, oltre ad
iva  al 22% per Euro 2.369,32 per un importo contrattuale complessivo
di Euro 13.138,95‬ (diconsi euro tredicimilacentotrentotto/95) iva 22%
compresa.

DATO ATTO che:

1)- per mero errore materiale nelle premesse è stato indicato:

"VISTO il verbale di aggiudicazione redatto in data 08/04/2020, dal
Geom. Spinelli Michele, con il quale la summenzionata ditta è
risultata aggiudicataria per i lavori in oggetto"

in luodo di:

"VISTO l'espletamento delle fasi telematiche svoltesi in data
08/04/2020, dal Geom. Spinelli Michele, con le quali la summenzionata
ditta è risultata aggiudicataria per i servizi in oggetto"

2)- per mero errore materiale al punto 1 del dispositivo è stato
indicato:

DETERMINAZIONI TECNICO n. 110 del 06-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



"1. DI APPROVARE il verbale di aggiudicazione delle operazioni di gara
svoltesi in data 08/04/2020 alle ore 10.00 per l'affidamento dei
lavori per la realizzazione delle opere di urbanizzazione relative
all'ampliamento della zona P.I.P. "Il Lago" del Comune di Preci - 1°
Stralcio - Completamento-, mediante gara informale di procedura
negoziata (7267-2019), associata ad indagine di mercato
D.132-246/2019, esperita attraverso le procedure telematiche del
Portale Acquisti Umbria, allegato al presente atto sotto la lettera
"A", per farne parte integrante e sostanziale."

in luogo di:

"1. DI APPROVARE le procedure delle operazioni di gara svoltesi in
data 08/04/2020, per l'affidamento dei SERVIZI DI PROGETTAZIONE
DEFINITIVA E ESECUTIVA COMPRESA LA RELAZIONE GEOLOGICA ED IL
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E L’INCARICO DI
DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE
(COME OPZIONE) DELL’INTERVENTO DENOMINATO “LAVORI DI CONSOLIDAMENTO
DEL FRONTE ROCCIOSO DELLA STRADA COMUNALE LA COSTARELLA”, DI CUI
ALL’ORDINANZA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.56 DEL 10.05.2018,
mediante Gara Associata prot. n.2139 del 24/03/2020, di cui
all'indagine di mercato n.158 del 18/02/2020 esperita attraverso le
procedure telematiche del Portale Acquisti Umbria."

VISTA la vigente normativa in materia di OO.PP.;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

RITENUTO di dover procedere in merito;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

DI RETTIFICARE  in premessa della propria determinazione  n. 101 del
21/04/2020 riportata al Reg. Gen. 177, facendolo risultare come segue:

"VISTO l'espletamento delle fasi telematiche svoltesi in data
08/04/2020, dal Geom. Spinelli Michele, con le quali la summenzionata
ditta è risultata aggiudicataria per i servizi in oggetto"

DI RETTIFICARE  il Disposto 1) della propria determinazione  n. 101
del 21/04/2020 riportata al Reg. Gen. 177, facendolo risultare come
segue:

"1. DI APPROVARE le procedure delle operazioni di gara svoltesi in
data 08/04/2020, per l'affidamento dei SERVIZI DI PROGETTAZIONE
DEFINITIVA E ESECUTIVA COMPRESA LA RELAZIONE GEOLOGICA ED IL
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E L’INCARICO DI
DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE
(COME OPZIONE) DELL’INTERVENTO DENOMINATO “LAVORI DI CONSOLIDAMENTO
DEL FRONTE ROCCIOSO DELLA STRADA COMUNALE LA COSTARELLA”, DI CUI
ALL’ORDINANZA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.56 DEL 10.05.2018,
mediante Gara Associata prot. n.2139 del 24/03/2020, di cui
all'indagine di mercato n.158 del 18/02/2020 esperita attraverso le
procedure telematiche del Portale Acquisti Umbria."

DETERMINAZIONI TECNICO n. 110 del 06-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 110 del 06-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 06-05-20
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 24-06-20
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 24-06-20                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 110 del 06-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


